

税込表示(金額単位:円)

科 目	公 益 目 的 事 業 会 計						収 益 事 業 会 計						その他事業会計			法人会計	合 計	
	公1		公2	公3	公4	公益共通	小 計	収1	収2	収3	収4	収益共通	収 計	他1	他2			他 計
	教育計画の策定・推進・施設の提供、集会等の開催事業	左記の内、共済事業に係るもの	BS運動の普及・広報活動及図書雑誌発行及び共済保険事業	指導者の育成事業	国際相互理解の促進及国際協力事業			スカウト関連事業	不動産賃貸事業	事務代行事業	ライセンス取引事業			加盟員登録事業	賠償責任保険事業			
I 一般正味財産増減の部																		
1. 経常増減の部																		
(1) 経常収益																		
基本財産運用益	()	()	()	()	()	()	()	()	()	()	()	()	()	()	()	()	()	(0)
特定資産運用益	()	()	()	()	()	(23,000)	(23,000)	()	()	()	()	()	()	()	()	()	()	(23,000)
受取会費	()	()	()	()	()	(466,353,087)	(466,353,087)	()	()	()	()	()	()	(12,257,221)	(3,788,725)	(16,045,946)	(9,404,967)	(491,804,000)
事業収益	()	()	(25,630,000)	()	()	()	(25,630,000)	()	(58,000,000)	(39,500,000)	(25,650,000)	()	(123,150,000)	()	()	()	()	(148,780,000)
共済事業収益	(117,557,214)	(117,557,214)	()	()	()	()	(117,557,214)	()	()	()	()	()	()	()	()	()	()	(117,557,214)
受取負担金	(52,213,000)	()	()	(17,915,000)	(10,105,000)	()	(80,233,000)	()	()	()	()	()	()	()	()	()	()	(80,233,000)
受取補助金等	(13,108,000)	()	()	()	(3,000,000)	()	(16,108,000)	()	()	()	()	()	()	()	()	()	()	(16,108,000)
受取寄附金	()	()	()	()	(2,000,000)	(5,000,000)	(7,000,000)	()	()	()	()	()	()	()	()	()	()	(7,000,000)
受取企業協賛金	()	()	()	()	()	(10,000,000)	(10,000,000)	()	()	()	()	()	()	()	()	()	()	(10,000,000)
雑収益	()	()	()	()	()	(8,080,000)	(8,080,000)	()	()	()	()	()	()	()	()	()	()	(8,080,000)
指定正味財産振替額	(183,827)	()	()	()	()	(4,316,173)	(4,500,000)	()	()	()	()	()	()	()	()	()	()	(4,500,000)
引当金戻入	(2,845,000)	()	()	()	(23,330,000)	()	(26,175,000)	()	()	()	()	()	()	()	()	()	()	(26,175,000)
経常収益計	185,907,041	117,557,214	25,630,000	17,915,000	38,435,000	493,772,260	761,659,301	58,000,000	39,500,000	25,650,000	0	123,150,000	12,257,221	3,788,725	16,045,946	9,404,967	910,260,214	
(2) 経常費用																		
事業費	482,254,938	115,880,124	167,823,978	97,272,841	84,638,846	0	831,990,603	14,561,962	38,254,558	0	0	52,816,520	12,257,221	3,788,725	16,045,946	0	900,853,069	
教育計画の策定及び運営	(48,079,000)	()	()	()	()	()	(48,079,000)	()	()	()	()	()	()	()	()	()	()	(48,079,000)
地球環境の保全・保護及教育	(5,500,000)	()	()	()	()	()	(5,500,000)	()	()	()	()	()	()	()	()	()	()	(5,500,000)
教育に必要な施設の提供	(126,989,000)	()	()	()	()	()	(126,989,000)	()	()	()	()	()	()	()	()	()	()	(126,989,000)
集会及び講演会の開催	(45,957,960)	()	()	()	()	()	(45,957,960)	()	()	()	()	()	()	()	()	()	()	(45,957,960)
共済事業	(100,945,076)	(100,945,076)	()	()	()	()	(100,945,076)	()	()	()	()	()	()	()	()	()	()	(100,945,076)
BS運動の普及及び広報	()	()	(30,457,000)	()	()	()	(30,457,000)	()	()	()	()	()	()	()	()	()	()	(30,457,000)
図書、雑誌等刊行及広報活動	()	()	(72,046,000)	()	()	()	(72,046,000)	()	()	()	()	()	()	()	()	()	()	(72,046,000)
指導者の養成	()	()	()	(59,412,000)	()	()	(59,412,000)	()	()	()	()	()	()	()	()	()	()	(59,412,000)
国際相互理解促進及国際協力	()	()	()	()	(58,935,000)	()	(58,935,000)	()	()	()	()	()	()	()	()	()	()	(58,935,000)
不動産賃貸業	()	()	()	()	()	()	()	(10,000,000)	()	()	()	()	(10,000,000)	()	()	()	()	(10,000,000)
事務代行事業	()	()	()	()	()	()	()	(0)	(35,890,000)	()	()	(35,890,000)	()	()	()	()	(35,890,000)	
知的財産権に関する売買取引、ライセンス取引業	()	()	()	()	()	()	()	()	()	(0)	()	(0)	()	()	()	()	()	(0)
その他必要な事業	()	()	()	()	()	()	()	()	()	()	()	()	(9,500,000)	(2,500,000)	(12,000,000)	()	(12,000,000)	
事業管理費	(154,783,902)	(14,935,048)	(65,320,978)	(37,860,841)	(25,703,846)	()	(283,669,567)	(4,561,962)	(2,364,558)	()	()	(6,926,520)	(2,757,221)	(1,288,725)	(4,045,946)	()	(294,642,033)	
管理費	()	()	()	()	()	()	()	()	()	()	()	()	()	()	()	()	(9,404,967)	(9,404,967)
経常費用計	482,254,938	115,880,124	167,823,978	97,272,841	84,638,846	0	831,990,603	14,561,962	38,254,558	0	0	52,816,520	12,257,221	3,788,725	16,045,946	9,404,967	910,258,036	
当期経常増減額	△ 296,347,897	1,677,090	△ 142,193,978	△ 79,357,841	△ 46,203,846	493,772,260	△ 70,331,302	43,438,038	1,245,442	25,650,000	0	70,333,480	0	0	0	0	2,178	
2. 経常外増減の部																		
(1) 経常外収益																		
収益事業会計より受入額							35,166,740											35,166,740
公益共通の受入額	307,291,766		142,193,978	79,357,841	46,203,846		575,047,431											575,047,431
収益共通の受入額												35,166,740						35,166,740
経常外収益計	307,291,766		142,193,978	79,357,841	46,203,846	35,166,740	610,214,171		0			35,166,740						645,380,911
(2) 経常外費用																		
公益目的事業会計へ繰入額												36,166,740						36,166,740
公益共通の振替額						575,047,431	575,047,431											575,047,431
収益共通の振替額								△ 1,245,442	24,390,794			23,145,352						23,145,352
経常外費用計						575,047,431	575,047,431	△ 1,245,442	60,557,534			59,312,092						634,359,523
当期経常外増減額	307,291,766		142,193,978	79,357,841	46,203,846	△ 539,880,691	35,166,740	1,245,442	0	△ 60,557,534	35,166,740	△ 24,145,352						11,021,388
当期一般正味財産増減額	10,943,869	1,677,090	0	0	0	△ 46,108,431	△ 35,164,562	44,683,480	1,245,442	△ 34,907,534	35,166,740	46,188,128	0	0	0	0	11,023,566	
一般正味財産期首残高	4,484,730	4,484,730	0	0	0	2,512,326,306	2,516,811,036	32,183,263	1,553,317	239,370,965	△ 24,390,794	248,716,751	0	0	0	0	2,765,527,787	
一般正味財産期末残高	15,428,599	6,161,820	0	0	0	2,466,217,875	2,481,646,474	76,866,743	2,798,759	204,463,431	10,775,946	294,904,879	0	0	0	0	2,776,551,353	
II 指定正味財産増減の部																		
1. 指定正味財産増加額																		
2. 指定正味財産減少額	(183,827)					(4,316,173)	(4,500,000)											(4,500,000)
一般正味財産へ振替額	183,827					4,316,173	4,500,000											4,500,000
当期指定正味財産増減額	△ 183,827					△ 4,316,173	△ 4,500,000											△ 4,500,000
指定正味財産期首残高	12,316,422					81,234,791	93,551,213											93,551,213
指定正味財産期末残高	12,132,595					76,918,618	89,051,213											89,051,213
III 正味財産期末残高	27,561,194	6,161,820	0	0	0	2,543,136,493	2,570,697,687	76,866,743	2,798,759	204,463,431	10,775,946	294,904,879	0	0	0	0	2,865,602,566	